666 Item á fundo **funis** deducitur, quod, dum trahitur atque attenuatur linum, fundi uideatur. Ab hoc fit diminutium **funiculus**, et **funalia**, hoc est cerei, quod ante usum papyri funes cera circumdatos habere ueteres solebant. Et ab hoc **funus**, quod incensi funes mortuis praeferebantur. Funus proprie est pompa illa quae fit in

663 (cf. Suet. *Cal.* 22,4; Cic. *Phil.* 1,1) | 664,2 Apul. ? fr. inc. 63 | 3 cf. Cic. *Tusc.* 5,6 | 4 Ou. ? fr. inc. 6 [ex met. 2,339 et Verg. *Aen.* 12,64-65 ?] | Plaut. ? fr. inc. 94 | 5-6 cf. Non. 543 (Plaut. *Aul.* 622) | 7 Verg. *georg.* 3,104 | 8 Sall. ? fr. inc. 10 [14 Oliver] | 8-9 cf. P. Fest. 81 | 10-11 cf. P. Fest. 228 (cf. Ter. *Ad.* 134) | 12 Plaut. fr. inc. 95 | 13 Sen. ? fr. inc. 24 [ex benef. 5,6,2 an contr. 2,5,10; 9,1,3 ?] | 14 Sen. ? fr. inc. 25 | 15 Plin. ? | 16 Apic. fr. inc. 1 [ex Cato agr. 156,5 ?] | 17-18 Plin. ? | 665,1-2 cf. Seru. et *georg.* 1,430-431 | 6-8 cf. Non. 48 (cf. Varro *Men.* 524) | 8-9 Plin. ? | 9 Sen. ? fr. inc. 26 | 666,2-4 cf. Seru. *Aen.* 1,727 | 4-5 cf. Don. *Andr.* 108

664,7-12 Item — derelictus add. in mg. sin. et inf. U² || 8 ceperunt v || 9 expono] expendo a || 11 iacens U² p.c. || 17 liquato] liquefato o liquefacito v || 18 super infundo o superinfundo v || 665,1 interiori v || 3 cataracta v || paracentosi U a.c. || 4 Iniungitur v || 5 amulus U a.c. || 6 Suffundere ova || 9 confundi ova || 666,3 cera om. ova

5 exequiis mortuorum. **Ennius**: Nemo me lacrimis decoret, nec funera fletu Faxit. Aliquando tamen ponitur funus pro morte. **Virgilius**: Nec moritura tenet crudeli funere Dido. Aliquando pro cadauere. **Terentius**: Effertur funus. Non nunquam pro sepulchro. **Virgilius**: Ergo instauramus Polydoro funus. Hinc funerare sepelire est. Et **funerae** dicuntur mulieres ad quas pertinet funus, utpote soror et mater. **Idem**: Nec te tua funera mater
 10 Protexi, pressi ue oculos aut uulnera laui. Et **funebre**, quod ad funus pertinet, unde **funerbris pompa** dicitur. **Quintilianus**: Quid sibi uelit ille funebrium longus ordo pomparum? Nam pompa graeca uox est, significat que apparatus solennem cum ostentatione, et spetie quadam (c. 281) triumphi; unde et πομπεύειν Graeci triumphare dicunt. Hinc et funerum et ludorum ac spectaculorum pompae dicuntur. **Cicero**: Sed iam á pompa in ueram aciem descendamus. Et **funeralia**, quicquid ad exequias pertinet. Et **funebres tibiae**, quibus in funere canebatur, quas flamine audire putabatur illicitum. Et **funestum**, funere inquinatum; á quo fit **funesto** uerbum, cuius passiuum est **funestor**. Et **funestata domus** dicitur quae aliquo funere affecta est. **Plautus**: Paternam funestati domum. Funestare etiam quandoque pro cruentare accipitur, et funestum pro mortifero
 20 et cruento. **Seneca**: Vox illa funesta rei publicae; hoc est cruenta, mortifera.